

17 marca 2022



Obrazów wypięknieje

Stworzenie terenów rekreacyjnych, budowa amfiteatru, modernizacja dróg i montaż oświetlenia ulicznego w Obrazowie - a wszystko to dzięki wsparciu środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Obradujący w środę, 16 marca Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o dofinansowaniu z funduszy unijnych projektu „Rewitalizacja miejscowości Obrazów”. Przedsięwzięcie otrzymało w ramach RPOWŚ wsparcie w wysokości 3 mln 341 tys. zł.

- Powoli zamykamy unijną perspektywę na lata 2014-2020, ale dzięki wygospodarowaniu wolnych środków w ramach Działania 6.5 *Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich* udało się dofinansować kolejny projekt, który znajdował się na liście rezerwowej - mówi **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - Projekty rewitalizacyjne to bardzo ważne

przedsięwzięcia, których głównym celem jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów borykających się z problemami społecznymi, gospodarczymi i przestrzennymi. Działania te mają ograniczyć zjawiska degradacji zaniedbanych i często odizolowanych terenów województwa świętokrzyskiego oraz służyć wprowadzeniu rozwiązań służących społeczności lokalnej.

W ramach projektu o całkowitej wartości 4 mln 220 tys. zł, który realizować będzie gmina Obrazów, planuje się m.in. zagospodarowanie zdegradowanego terenu na amfiteatr, dobudowę do budynku OSP pomieszczeń na magazyny dla instytucji kultury, modernizację dróg, renowację figury św. Jana, rozbudowę monitoringu w centrum miejscowości oraz montaż oświetlenia ulicznego. Przebudowana na cele edukacyjne zostanie tzw. przechowalnia przy Zespole Szkół, natomiast gmach tej placówki będzie wyposażony w panele fotowoltaiczne, zaplanowano również adaptację na potrzeby rekreacyjne zdegradowanego terenu przed budynkiem Gminnej Biblioteki Publicznej oraz zagospodarowanie przestrzeni za stawem. Budynek Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów przejdzie gruntowną termomodernizację i zostanie zaadaptowany na potrzeby agroturystyki. Całkowity obszar, który zostanie poddany rewitalizacji, to 11,5 ha.

Warto dodać, że ogółem w kończącej się unijnej perspektywie zawarto 31 umów ze świętokrzyskimi gminami na realizację projektów rewitalizacyjnych w ramach RPOWŚ. Łączna kwota dofinansowania z funduszy unijnych to ponad 217 mln zł.

Jak podsumowuje marszałek **Bętkowski** - projekty rewitalizacyjne, dzięki którym wyprowadza się ze stanu kryzysowego obszary zdegradowane, służą integracji społeczności lokalnych, dają im impuls do rozwoju, a także sprawiają, że przestrzenie publiczne świętokrzyskich miast i wsi stają się piękniejsze i bardziej funkcjonalne.